

Protokół Nr XXXIV/22
XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 30 marca 2022 r.

Obrady XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Anna Grunau - Drażek. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu oraz zaproszenie goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Informacja wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i sportu w Lichnowach za 2021r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2022r.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 r.
10. Sprawozdanie za rok 2021 z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym dla gminy Lichnowy na lata 2022-2025.
12. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2022 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu rzeczowo-finansowego wdrażania uchwały antyśmogowej dla województwa pomorskiego w zakresie budynków i lokali użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych stanowiących własność gminy Lichnowy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki.

15. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022r.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033
19. Wnioski radnych.
20. Zapytania i wnioski sołtysów.
21. Odpowiedzi na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów.
22. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła quorum, na 15 radnych obecnie uczestniczy 13 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Nie wniesiono zmian do porządku obrad.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za” porządek obrad. *Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XXXIII/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 03.02.2022.*

Ad. 5. Przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” protokół z XXXIII sesji Rady Gminy Lichnowy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r.

Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodnicząca Rady Anna Grunau-Drażek –przypominam o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2021r. do dnia 30.04.2022r. Oddaję głos Panu Staroście Mirosławowi Augustynowi.

Mirosław Augustyn, Starosta Tczewski – od początku mojej kadencji mówiłem, że nie będę prosił lokalne samorzady o pomoc w sprawie remontu mostu. Konserwator zatrzymał prace, 2 lata nie było żadnej informacji od strony konserwatora. Staliśmy cały czas na stanowisku, że ze strony powiaty nie dokładamy żadnych środków. Nie można zadłużać powiatu ponieważ są inne potrzeby. Odbyłem spotkanie u Generalnego Konserwatora Zabytków. Celem spotkania było ustalenie wspólnych działań zmierzających do zakończenia przebudowy mostu, uwzględniając trzy zakresy: inicjatywę drogową, utworzenie w Tczewie filii Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, decyzje konserwatorskie. Na dokończenie II etapu przebudowy mostu Powiat wystąpił z wnioskiem do Programu Polski Ład. Dofinansowanie jest możliwe w wysokości 95% kosztów zadania, natomiast wkład własny zostanie wypracowany z Muzeum II Wojny Światowej. Interesuje nas przede wszystkim przejście i przejazd przez most.

Rady Józef Maciuński -zabrał głos w sprawie mostu tczewskiego.

Mirosław Augustyn, Starosta Tczewski- gdybym był od początku starostą nie pozwoliłbym na zamknięcie mostu.

Sołtys Stefania Osińska- nam cały czas chodzi przede wszystkim o przejezdność mostu.

Radny Jerzy Bednarek również zabrał głos w sprawie mostu.

Mirosław Augustyn, Starosta Tczewski - będziemy dążyć do tego aby przekazać most w zasoby skarbu państwa

Wójt- chciałem podziękować Panu Staroście za zaangażowanie w tej sprawie, bo dzięki temu sprawa ruszyła do przodu. To w ogóle był błąd, że ten most został przekazany w zasoby powiatu tczewskiego. Jako samorząd mamy dość zadań do zrobienia. Trzeba będzie dążyć do tego, aby po remoncie most został przejęty przez rząd. Mam nadzieję, że doczekamy się chwili kiedy tym mostem przejeździemy.

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Jan Michalski- jutro podpisujemy umowę o dofinansowanie na budowę placu zabaw w Lichnowach. Jutro będę też rozmawiał z wykonawcą w sprawie urządzeń na plac zabaw. Ceny wzrosły prawie o 100 %. Dyrektor SP w Lisewie Malborski złożył rezygnację z pełnienia funkcji. Został już ogłoszony konkurs na to stanowisko. Wczoraj odbyło się spotkanie w szkole w Szymankowie w sprawie I klasy, w której od września ma uczęszczać tylko sześcioro dzieci. Widzimy, że rodzice są bardzo zaangażowani w życie szkoły. Decyzji jeszcze nie ma w tej sprawie, ale na pewno trzeba będzie ją podjąć.

Sołtys Stefania Osińska zapytała o drogi gminne.

Wójt- w ramach Polskiego Ładu Powiat złożył tylko jeden wniosek na remont drogi w Pordenowie , 95 % dofinansowania.

Radny Jerzy Bednarek- również zabrał głos w sprawie dróg gminnych.

Radny Józef Maciuński- również zabrał głos w sprawie dróg gminnych.

Radny Jerzy Ostrowski- podziękował za załatwienie sprawy związanej z ul. Boczna w Szymankowie oraz zapytał o chodnik na ul. Lipowej w Szymankowie

Wójt- nie ma jeszcze odpowiedzi w sprawie ul. Lipowej. Na następna sesję zaprosimy starostę lub dyrektora zarządu dróg.

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i sportu w Lichnowach za 2021r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2022r.

Pani Anna Staszyńska, Dyrektor GOKiS- rok sprawozdawczy był trudny ze względu na pandemię. Działalność ośrodka od stycznia do 14 czerwca była ograniczona ze względu na sytuację epidemiologiczną w całym kraju. Zawieszono stałe zajęcia w świetlicach wiejskich, nie organizowano imprez lokalnych. Od 15 czerwca została wznowiona działalność świetlic. W okresie letnim odbyło się kilka pikników rodzinnych przy mniejszej ilości osób. Jak co roku GOKiS współorganizował manifestacje związane z obchodami 1 września. Dnia 11 września współorganizowaliśmy Dożynki Powiatowe. W 6 świetlicach odbyły się spotkania mikołajkowe. Wzrosły koszty utrzymania świetlic ,zwłaszcza koszty ogrzewania, energii. Także wzrosły koszty organizacji imprez i koszty obsługi. W roku sprawozdawczym wnioskowaliśmy o środki umożliwiające remonty i doposażenia placówek ośrodka oraz wzbogacenia oferty kulturalnej.

Radny Benedykt Graban- czy w okresie pandemii nie udało się zaoszczędzić?

Pani Anna Staszyńska, Dyrektor GOKiS- nie, ponieważ ponieśliśmy inne wydatki związane z odnowieniem podłogi w sali w Szymankowie , awarią wody oraz wymiana dwóch pieców w świetlicy w

Radny Benedykt Graban- zachodzi obawa czy wszystkie świetlice utrzymywać? A co z wynajmem świetlic, jakie są koszty z tego tytułu?

Pani Anna Staszyńska, Dyrektor GOKiS- dochody z tego tytułu to ok 2000 zł. Zainteresowanie jest głównie w okresie kwietnia maja i czerwca.

Radna Anna Grunau-Drażek- a czy wnioskowaliście o środki zewnętrzne?

Pani Anna Staszyńska, Dyrektor GOKiS- zostały złożone 4 projekty, otrzymaliśmy dwie decyzje odmowne, a pozostałe zostały rozpatrzone pozytywnie, ale nie przeszły z uwagi na dużą ilość złożonych wniosków.

Radny Zbigniew Rybicki zapytał o świetlice w Lisewie malborskim.

Wójt- świetlica będzie przy GOKiS i jeżeli otrzymamy dofinansowanie to rozbudujemy i zagospodarujemy pod wynajem świetlicę

Radny Wojciech Młodziński- zapytał o świetlicę w Szymankowie

Pani Anna Staszyńska, Dyrektor GOKiS- pracownik świetlicy ma poważne problemy zdrowotne, przebywa na zwolnieniu lekarskim, dopiero w kwietniu mogą podjąć działania w sprawie zastępstwa. Obecnie świetlica przygotowywana jest na potrzeby przyjęcia uchodźców.

Wójt- jak długo będą uchodźcy nie wiem, być może nikt nie przyjedzie. Jest jeszcze szkoła, która mogłaby udostępnić miejsce dla dzieci.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i sportu w Lichnowach za 2021r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2022r. Tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r.

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 r.

Pani Ula Symonowicz, Kierownik GOPS- do zadań własnych gminy zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te są realizowane w ramach corocznie uchwalanych gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Skład komisji GKRPA składa się z trzech zespołów: Zespół ds. uzależnień, Zespół ds. profilaktyki zagrożeń patologicznych oraz Zespół ds. nadzoru nad przestrzeganiem zasad sprzedaży alkoholu. Zespół ds. profilaktyki zagrożeń patologicznych prowadził we wszystkich szkołach z terenu gminy Lichnowy zajęcia socjoterapeutyczne oraz zajęcia edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień w formie pogadarek, prelekcji i warsztatów. Do realizacji programów w szkołach oraz zajęć socjoterapeutycznych zakupiono materiały takie jak filmy i publikacje o tematyce profilaktyki, uzależnień i przemocy oraz nagród dla uczestników. W 2021r. odbyło się 41 posiedzeń Zespołu ds. uzależnień. Wpłynęło 13 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym. Wnioski zostały złożone przez: policja-7 wniosków, członków rodzin-5 wniosków, GOPS-1 wniosek. Podczas posiedzeń zespół rozpatrzył 13 wniosków. Dwie osoby co do których toczyło się postępowanie-zmarły. Sprawy zostały umorzone. Zespół ds. uzależnień skierował 11 wniosków do biegłych psychiatry i psycholog celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia. Zespół skierował 8 wniosków do sądu Rejonowego o objęcie leczeniem przymusowym. W 2021r. z uwagi na stan epidemii COVID zespół ds. nadzoru nad przestrzeganiem zasad sprzedaży alkoholu nie prowadził kontroli w przedmiocie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Wg stanu na 31.12.2021 na terenie gminy Lichnowy wydanych było 36 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 34 oraz 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Spośród placówek handlowych i gastronomicznych funkcjonujących na terenie gminy Lichnowy 15 placówek posiada zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Posiedzenie opuściła Radna Krystyna Kunkel.

Radna Anna Grunau-Drażek- czy osoby skierowane na leczenie wracają do nałogu?

Pani Ula Symonowicz, Kierownik GOPS- takie osoby muszą mieć świadomość tego czego chcą, na pewno potrzebni są specjaliści,

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymał się” Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 r. Tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 8 do protokołu

nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r.

Ad.10. Sprawozdanie za rok 2021 z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Pani Ula Symonowicz, Kierownik GOPS- gminny program wspierania rodziny realizowany jest przez okres 3 lat, przyjęty uchwałą rady gminy na lata 2021-2023 w celu utrzymania ciągłości zadań. jeżeli rodzina wyraża wolę przydzielenia asystenta to wówczas jest do takiej rodziny asystent kierowany. Są też sytuacje kiedy trzeba przydzielać asystenta poprzez drogę sądową. Wg stanu na dzień 31.12.2021 objętych wsparciem asystenta rodziny było 14 rodzin z terenu gminy Lichnowy. W 2021 r. gmina współfinansowała pobyt w pieczy zastępczej 13 dzieci z 9 rodzin i poniosła związane z tym koszty w wysokości 116.114,83 zł. w 2021r. nie było zainteresowania ze strony rodzin objętych asystenturą na ustanowienie rodziny wspierającej.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie za rok 2021 z realizacji w gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny z określeniem potrzeb związanych z realizacją tych zadań. Tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 r.

Przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałami Przewodnicząca Rady Pani Anna Grunau-Drażek zapytała Przewodniczącego Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy czy wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy Pan Benedykt Graban odpowiedział, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie za wyjątkiem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym dla gminy Lichnowy na lata 2022-2025.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/263/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym dla gminy Lichnowy na lata 2022-2025. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-pobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2022 roku

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/264/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-pobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2022 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu rzeczowo-finansowego wdrażania uchwały antysmogowej dla województwa pomorskiego w zakresie budynków i lokali użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych stanowiących własność gminy Lichnowy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/265/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie przyjęcia harmonogramu rzeczowo-finansowego wdrażania uchwały antysmogowej dla województwa pomorskiego w zakresie budynków i lokali użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przy 1 głosie „za”, 9 głosach „przeciw”, 2 głosach „wstrzymał się” odrzucili uchwałę nr XXXIV/266/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała stanowi załącznik nr18 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z niepodjęciem powyższej uchwały nr tej uchwały przechodzi na kolejną uchwałę.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 9 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 2 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/266/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Lichnowy na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/267/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/268/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 r.. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XXXIV/269/2022 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu nr XXXIV/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.03.2022

Ad.17. Wnioski radnych.

Radny Józef Maciuński- zapytał o przystanek w Lisewie

Radny Benedykt Graban – trzeba zdemontować przystanki, bo nie będzie przewoźnik jeździł.

Ad.18. Odpowiedzi Wójta na wnioski radnych.

Wójt Jan Michalski- żeby wyjaśnić dokładnie sprawę przystanku zaprosimy właściciela na sesję.

Ad.19. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 30 marca 2022 r.

Protokołowała:

Anna Karkusiewicz

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy:

Anna Grunau-Drażek